Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3371-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 -  CEP 86038-350

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

UNIDADE - REITORIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No 091/2016- PRORH

A Universidade Estadual de Londrina, considerando o contido no processo no 23625/2015, de
09/12/2016, e a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, datada de 15/04/2016,
TORNA PÚBLICO:

I. A ANULAÇÃO das provas e do resultado final do Concurso Público da área/subárea de

JORNALISMO/TELEJORNALISMO, aberto para provimento no cargo de Professor de
Ensino Superior, cujo resultado final foi divulgado por meio do Edital no 184/2015, de
04/12/2015, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná na edição de 07/12/2015, em
virtude de vício insanável, constatado nos procedimentos e condução dos atos do certame.

II. Aos candidatos inscritos no Concurso Público e que se submeteram às provas da respectiva

área/subárea anulada, conforme Item I deste Edital, é assegurado o direito de inscrição no
Concurso Público a ser aberto para essa mesma área/subárea, sem o respectivo pagamento do
valor da inscrição, sendo ainda assegurada a opção pela devolução do valor da inscrição,
mediante requerimento específico para a Pró-Reitoria de Recursos Humanos.

Londrina, 19 de maio de 2016.

Prof. Dr. Ludoviko Carnasciali dos Santos
Reitor em exercício

Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari
Pró-Reitor de Recursos Humanos